
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente

Barendrecht houdende regels omtrent hondenbelasting

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Barendrecht;

 

Overwegende dat:

- de gemeenteraad de verordening op de heffing en invordering van Hondenbelasting 2020 heeft

vastgesteld op 17 december 2019;

- de rechter in een uitspraak van 25 mei 2018 heeft geoordeeld dat ook honden in opleiding een

aantoonbare andere, maatschappelijke functie hebben dan honden die worden gehouden als

gezelschapsdier of als waakhond;

- de verordening Hondenbelasting geen vrijstelling kent voor het houden van een hond in opleiding;

gelet op:

- artikel 10:16 van de Algemene wet bestuursrecht;

BESLUIT:
Vast te stellen de navolgende nadere regels ter uitvoering van de Hondenbelasting 2020

 

Onder blindengeleidehond en assistentiehond als bedoeld in artikel 3 lid 2 onder a en b worden tevens

begrepen “blindengeleidehond en assistentiehond in opleiding”.

 

Deze nadere regels treden gelijktijdig in werking met de verordening Hondenbelasting 2020.

Aldus besloten in de openbare vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de

gemeente Barendrecht van 30 juni 2020.

De secretaris,

G.J. Bravenboer

De burgemeester,

drs. J. van Belzen

Nr. 177747

GEMEENTEBLAD 13 juli

2020

Officiële uitgave van de gemeente Barendrecht

Gemeenteblad 2020 nr. 177747 13 juli 20201


